Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

ОЬ и лл и л  -/г М 2

Воронеж

Об итогах проведении областного конкурса патриотической песни
«Красная гвоздика»

В связи с завершением областного конкурса патриотической песни

«Красная гвоздика» (далее - Конкурс), на основании итогового протокола

Конкурса, в целях поощрения

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и дипломантов Конкурса.

2. Наградить:

2.1. Победителей и дипломантов Конкурса дипломами департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области.

2.2. Благодарственными письмами департамента образования, науки

и молодежной политики Воронежской области педагогов, подготовивших

победителей и ди п лом атов  областного Конкурса (Приложение 1), членов

жюри Конкурса (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

первого заместителя руководителя департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области Иванову Г.П.

Первый заместитель
руководителя департамеи і а Г.П. Иванова

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента
образования, науки
и молодежной политики
Воронежской области
отоіос.тм

Список победителей областного конкурса
патриотической песни «Красная гвоздика»

Место Район Образовательное учреждение Участник
«Автор-исполнитель» (12-15 лет)

II г.о.г. Нововоронеж МБОУ Нововоронежская СОШ
№ 1

Винокурова Полина

III Петропавловский МКОУ Песковская СОШ Крахмалева Надежда
«Автор-исполнитель» (16-25 лет)

I Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом
детства и юношества»

Святец Вероника,
Литвинова Анастасия

II Борисоглебский
г.о.

МБОУ БГО «Борисоглебская
гимназия №1»

Зайцева Юлия

III г.о.г. Воронеж ФГБОУ ВО ВГПУ ФИиХО Шедогубова Анастасия
«Ансамбли» (12-15 лет)

I Острогожский Острогожский филиал КОУ ВО
«Горожанский казачий кадетский

корпус»

Ансамбль «Казачья
справа»

I г.о.г. Воронеж МБОУ Лицей № 6 Ансамбль русской песни
«Россияночка»

II Таловский МКОУ Таловская СОШ Вокальная группа МКОУ
Таловской СОШ

III Россошанский МКОУ СОШ № 9 Ансамбль «Лирика»
«Ансамбли» (16-25 лет)

I г.о.г. Воронеж МБОУ Лицей № 6 Вокальный ансамбль
«Калейдоскоп»

II Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом
детства и юношества»

Вокальный ансамбль
«Созвездие»

III Россошанский ГБПОУ ВО «РХМТ» Народный ансамбль
«Альтаир»

«Дуэты, трио» (12-15 лет)
I Панинский МБОУ Панинская СОШ Зубарева Анастасия,

Отум Дарин
II Новоусманский МКОУ «Шуберская СОШ» Березовиченко

Маргарита. Прохорова
Алина

III г.о.г. Нововоронеж МБОУ Нововоронежская СОШ
№ 1

Бахтина Ксения, Ларина
Александра, Винокурова

Полина
«Дуэты, трио» (16-25 лет)

II ’ Россошанский МБОУ лицей № 4 Вокальный дуэт «Страна
фантазия»

III г.о. г. Воронеж МБОУ Лицей № 6 Вокальный дуэт «Элегия»
«Солисты» (12-15 лет)

Гран-
при.

Острогожский Острогожский филиал КОУ ВО
«Горожанский казачий кадетский

корпус»

Киселев Матфей

I Лискинский МКОУ «Петровская СОШ» Кудрявцев Илья
I Россошанский МБОУ «Подгоренский лицей им.

Н.А. Белозорова»
Бутко Анна

I Таловский МКОУ ДО Таловский ДЮ Ц им.
Ю.Т. Титова

Коновалова Нина

II Поворинский МКОУ «СОШ№ 1» г. Поворино Щучкин Николай
III Лискинский МБОУ «СОШ № 12» Барабашова Софья

«Солисты» (16-25 лет)
II Подгоренский МКУК «РДК» Бобешко Юлия
III Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом

детства и юношества»
Слизкая Анастасия

Список дипломантов областного конкурса
_____  патриотической песни

Район Образовательное учреждение Участник
«Ансамбли» (12-15 лет)

Семилукский МКУ ДО «Семилукская ДШИ» «Хор»
«Солисты» (12-15 лет)

г.о. г. Воронеж МБУ ДО Дом детства и
юношества

Алехин Кирилл

г.о. г. Воронеж МБУ ДО ЦДО «Реальная школа» Филатова Софья
Борисоглебский г.о. МБУ ДО БЦВР БГО Зелинский Никита

Каменский МКОУ «Марковская СОШ» Бедная Валерия
Лискинский МБУ ДО «Лискинский Центр

развития творчества»
Ходакова Устина

Нижнедевицкий МКОУ «Першинская СОШ» Шильдяева Елена
Новоусманский МКОУ «Новоусманская СОШ

№3»
Ставицкая Виктория

Ольховатский МБОУ Ольховатская СОШ Лемешко Екатерина
Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом

детства и юношества»
Ростапша Анастасия

Семилукский МКУК РДК г. Семилуки Королева Виктория

Таловский МКОУ Таловская СОШ Курбатова Ирина
«Солисты» (16-25 лет)

г.о. г. Воронеж МБОУ СОШ № 1 с УИОП Долина Мария
г.о. г. Воронеж МБОУ Лицей № 6 Воробьев Артем

г.о. г. Воронеж МБОУ лицей № 4 Тарасова Мария

Борисоглебский г.о. ГБПОУ ВО БДТ Ларина Елена

Аннинский МБОУ Аннинская СОШ № 3 Овакимян Марат

Бутурлиновский МБОУ Бутурлиновская СОШ Слюсарева Анастасия

Верхнехавский МКОУ «Углянская ООШ» Деревенских Виталий

Каширский МКОУ Дзержинская СОШ Никифорова Дарья

Лискинский МБОУ «СОШ № 12» Лоленко Яна

Нижнедевицкий МКОУ «Курбатовская СОШ» Коротчина Юлия

Острогожский БПОУ ВО «Острогожский
медицинский колледж»

Костюченко Анастасия

Петропавловский МКОУ Песковская СОШ Шевцов Андрей

Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом
детства и юношества»

Литвинова Анастасия

Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом
детства и юношества»

Святец Вероника

Рамонский МКУ ДО «Дом детского
творчества»

Герасимова Дарья

Россошанский БПОУ ВО «Россошанский
медицинский колледж»

Ярошенко Артем

Россошанский ГБПОУ ВО «РХМТ» Сидельников Владислав

Семилукский МКУ ДО «СРДТ» Болтнев Вадим

Таловский МКОУ Таловская СОШ Грачева Елена

Приложение 1
к приказу департамента
образования, науки
и молодежной политики
Воронежской области
о т Ш Ж / №

Список руководителей, подготовивших победителей и призеров областного
конкурса патриотической песни «Красная гвоздика»

Район О бразовательное учреждение Руководитель
г.о.г. Нововоронеж МБОУ Нововоронежская СОШ

№ 1
Агупова Людмила Николаевна

Петропавловский МКОУ Песковская СОШ Шевцов Андрей Алексеевич
Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом

детства и юношества»
Литвинова Елена Григорьевна

Борисоглебский г.о. МБОУ БГО «Борисоглебская
гимназия №1»

Крицкая Светлана Валерьевна

Острогожский Острогожский филиал КОУ ВО
«Горожанский казачий кадетский

корпус»

Злищева Елена Анатольевна

Острогожский Острогожский филиал КОУ ВО
«Горожанский казачий кадетский

корпус»

Мальцева Светлана Викторовна

г.о.г. Воронеж МБОУ Лицей № 6 Игнатенко Наталья Вячеславовна
Таловский МКОУ Таловская СОШ Прачева Елена Викторовна

Россошанский МКОУ СОШ № 9 Дегтярева Наталья Борисовна
Россошанский МКОУ СОШ № 9 Плотников Василий Васильевич
г.о.г. Воронеж МБОУ Лицей № 6 Корчагина Элеонора Васильевна
Россошанский ГБПОУ ВО «РХМТ» Курчанова Оксана Геннадьевна

Панинский МБОУ Панинская СОШ Животенко Ирина Михайловна
Панинский МБОУ Панинская СОШ Скворцова Елена Викторовна

Новоусманский МКОУ «Шуберская СОШ» Волков Виктор Иванович
Россошанский МБОУ лицей №4 Леонова Любовь Геннадьевна
Лискинский МКОУ «Петровская СОШ» Любченко Лидия Александровна

Россошанский МБОУ «Подгоренский лицей им.
Н.А. Белозорова»

Швечикова Лариса Ивановна

Таловский МКОУ ДО Таловский ДЮ Ц им.
Ю.Т. Титова

Прачева Елена Викторовна

Поворинский МКОУ «СОШ№1» г. Поворино Жарикова Юлия Николаевна
Лискинский МБОУ «СОШ № 12» Полянская Ольга Ашотовна

Подгоренский МБУ ДО «Подгоренский Дом
детства и юношества»

Ляхова Наталья Александровна

Список руководителей, подготовивших дипломантов областного конкурса
патриотической песни «Красная гвоздика»

Район Образовательное учреждение Руководитель
Семилукский МКУ ДО «Семилукская ДШИ» Поликарпов Вячеслав Петрович

г.о. г. Воронеж МБУ ДО Дом детства и
юношества

Ивкова Светлана Александровна

г.о. г. Воронеж МБУ ДО ЦДО «Реальная школа» Ольховик Татьяна Николаевна
Борисоглебский г.о. МБУ ДО БЦВР БГО Первушина Елена Анатольевна

Каменский МКОУ «Марковская СОШ» Осадченко Ирина Николаевна
Лискинский МБУ ДО «Лискинский Центр

развития творчества»
Ходакова Любовь Михайловна

Нижнедевицкий МКОУ «Першинская СОШ» Зайчиков Евгений Васильевич
Новоусманский МКОУ «Новоусманская СОШ

№3»
Кураева Марина Викторовна

Ольховатский МБОУ Ольховатская СОШ Гриненко Альбина Владимировна
Семилукский МКУК РДК г. Семилуки Жихарева Валентина Петровна

Таловский МКОУ Таловская СОШ Рабковская Наталия
Владимировна

г.о. г. Воронеж МБОУ СОШ №1 сУ И О П Фурсова Лариса Николаевна
г.о. г. Воронеж МБОУ лицей №4 Котова Екатерина Александровна

Борисоглебский г.о. ГБПОУ ВО БДТ Камельхар Евгений Григорьевич
Аннинский МБОУ Аннинская СОШ №3 Сторожева Ирина Васильевна

Бутурлиновский МБОУ Бутурлиновская СОШ Знобищева Евгения Михайловна
Верхнехавский МКОУ «Углянская ООШ» Чередниченко Екатерина

Владимировна
Лискинский МБОУ «СОШ №12» Гребенникова Валентина

Ивановна
Нижнедевицкий МКОУ «Курбатовская СОШ» Булгакова Яна Валерьевна
Острогожский БПОУ ВО «Острогожский

медицинский колледж»
Савватеева Елена Владимировна

Рамонский МКУ ДО «Дом детского
творчества»

Садчикова Ирина Николаевна

Россошанский БПОУ ВО «Россошанский
медицинский колледж»

Квасова Яна Александровна

Россошанский БПОУ ВО «Россошанский
медицинский колледж»

Велиев Максим Гейдарович

Семилукский МКУ ДО «СРДТ» Кацевал Вера Валентиновна

Приложение 2
к приказу департамента
образования, науки
и молодежной политики
Воронежской области
от ОЗЖШІ^- МЯ

Список членов жюри областного конкурса патриотической песни
«Красная гвоздика»

ФИО Место работы
Елена Васильевна

Фабричных
Заместитель директора по Музыкальному

образованию ГБПОУ ВО «Губернский
педагогический колледж», лауреат

Всероссийских и Международных конкурсов
Юрий Викторович

Бухтояров
Солист ГБУК Воронежское государственное

гастрольно-концертное объединение
«Филармония»

Татьяна Юрьевна
Спасибухова

Преподаватель эстрадного отделения ГБ ПОУ
«Воронежский музыкальный колледж имени

Ростроповичей»